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Besvarelse af spørgsmål nr. 1567 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1567 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. september 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1567 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt der benyttes eller er ble-

vet benyttet ansigtsgenkendelse i efterforskningen i dansk po-

liti?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til Justitsministeriets 
besvarelser af henholdsvis 21. august 2018 af spørgsmål nr. 926 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, 10. september 2019 af 

spørgsmål nr. 144 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, 17. 

februar 2020 af spørgsmål nr. 730 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg og 11. marts 2020 af spørgsmål nr. 958 (Alm. del) 

fra Folketingets Retsudvalg.   

 

Som oplyst i de ovenfor nævnte besvarelser er der siden maj 

2016 anvendt ansigtsgenkendelsesteknologi i Københavns Luft-

havn i forbindelse med implementeringen af de selvbetjente pas-

kontroller – de såkaldte ABC-egates (Automatic Border Cont-

rol) – ligesom Rigspolitiets Nationale Cybercrime Center (NC3) 

har undersøgt muligheden for digitalt på tværs af billedmateriale 

af seksuelle overgreb mod børn at kunne fremsøge den samme 

forurettede.  

 

Rigspolitiet kan i øvrigt henholde sig til det tidligere oplyste om, 

at politiet løbende holder sig orienteret om udviklingen af an-

sigtsgenkendelsesteknologi bl.a. med henblik på fremtidige 

drøftelser af, i hvilket omfang teknologien eventuelt kan med-

virke til at understøtte en effektiv varetagelse af politiets opga-

ver, og at Justitsministeriet vil blive inddraget forud for en even-

tuel ibrugtagen af teknologien.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1565 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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